

Den Danske

Hjælpefond



Årets Julegave

Side 3

Fra gadebarn til
skolebarn

Side 2

Uniformer &
Notebooks

Side 4

NYHEDSBREV DECEMBER 2023

Fra gadebarn til skolebarn

I Den Danske Hjælpefond har vi i mange år haft det ovenfor anførte slogan

Det har selvfølgelig ikke altid været helt bogstaveligt, for mange af de børn, der sponsoreres, er allerede i gang med deres skolegang og mange af børnene bor i hytter, små huse eller lejligheder.



Når vi kommer ind i billedet er det ofte fordi der er sket ændringer i familien. Måske er en eller begge forældre blevet syge eller døde, det kan være at en søskende er blevet syg, eller det kan være at en af forældrene har mistet sit arbejde.

Ofte lader forældrene deres børn starte i skolen, selvom de godt ved, at de ikke kan betale skolepengene, men de håber,

at de kan finde et bedre arbejde eller bare fast arbejde. Som regel lykkes det ikke for forældrene at tjene flere penge, og når der så er gået lang tid, hvor skolen ikke har fået betaling, bliver børnene smidt ud af skolen igen. Også i denne situation forsøger vi at finde sponsorer, så børnene kan fortsætte deres skolegang.

Men her i løbet af foråret blev vores slogan helt bogstaveligt, da vores leder i Indien fandt to små piger, som gik alene rundt på lossepladsen tæt på vores kontor. Først troede vi at pigerne var forældreløse, men det viste sig, at forældrene lever. Familien boede i et forladt stadion sammen med andre hjemløse, og der er ingen tvivl om, at forældrene er alkoholmisbrugere. Forældrene tjener lidt penge ved at samle skrald og sælge plastic m.v., så de tilhører gruppen af Rag Pickers, men pengene går til alkohol og de ser forhutlede og syge ud.



Vi var klar over, at vi stod overfor en kæmpe stor opgave, hvis vi skulle hjælpe Kavya og Divya...

...men vi var også klar over, at pigerne var yderst udsatte for overgreb og at ingen andre ville eller kunne hjælpe dem.

Vi kunne ikke bare lade dem flytte ind på en af vores samarbejdsskoler, som vi normalt ville gøre i denne situation, for pigerne ejede absolut ikke andet end det tøj,

de havde på og de havde ingen anelse om almindelig hygiejne. Samtidig havde de gået rundt alene og havde derfor heller ingen færdigheder i at indgå i en social sammenhæng.



Resultatet af alle vores overvejelser blev, at pigerne nu er flyttet ind på et børnehjem, som ligger ganske tæt på vores kontor. Børnehjemmet forventer, at forældrene til børnene kommer hver uge og afleverer de ting, som børnene får brug for i den næste uge, f.eks. rent tøj, sæbe, shampoo, blyanter osv.

Vores leder i Indien vil besøge pigerne og sørge for, at de forsynes med de nødvendige ting, ligesom vi vil købe skolebøger, så de kan lære alfabetet, tal osv.

Lige nu går de i en offentlig skole, men de får ikke meget ud af undervisningen. De er der mest for stille og roligt at lære at indgå i sociale sammenhænge.

Det er planen, at begge piger i løbet af nogen tid skal flytte ind på vores samarbejdsskole i Ibrahimpattanam, hvor de vil modtage en god undervisning og hvor de bor i sikkerhed på skolens område.



Så for nu kan vi ånde lettet op, for pigerne er i så gode hænder, som det er muligt. Men fremtiden er langt fra sikret, for piger som Kavya og Divya er til stadighed i fare for at blive barnebrude, brugt til børnearbejde eller blive udsat for overgreb.

Ingen ved, hvor længe forældrene kan holde til det hårde liv, eller om de pludselig beslutter sig for at flytte til et andet område og tage pigerne med. Hvis forældrene dør, er der en risiko for, at familiemedlemmer henter pigerne til en uvis skæbne.

Lad os håbe på, at fremtiden bliver lys for disse to små piger, som fortjener en chance for et bedre liv.

Begge piger er sponsorerede, men det ser ud til, at der på børnehjemmet er en del andre piger, som virkelig trænger til hjælp. Så hvis samarbejdet med børnehjemmet fungerer, vil vi måske forsøge at sponsorere flere piger, som lige nu bor på børnehjemmet.

Tak til alle, som har rakt ud til vores gruppe af børn fra Rag picker familier. Rigtig mange børn er blevet sponsoreret og er nu i gang med en skolegang rundt om på de skoler vi samarbejder med.

Glædelig Jul

Vi vil gerne ønske alle vores sponsorer, medlemmer og bidragsydere en glædelig jul og et godt nytår 2024.

Vi er meget taknemlige for den støtte vi får, både i form af pengebeløb til vores indsamlinger og i form af sponsorer, som stiller op og år efter år hjælper et barn i Indien, som ellers ikke ville have en chance for at få en uddannelse.

Det er vores håb, at I også i det nye år vil støtte op om vores arbejde. Der er meget hårdt brug for vores hjælp til især pigerne, som lever i et af verdens farligste lande for kvinder.

Tak om I vil huske at tale om os, så kendskabet til vores

forening kan udbredes og vi kan få endnu flere medlemmer, sponsorer og bidragsydere.

Husk, at hos os sendes alle bidrag ubeskåret til Indien. Man får skattefradrag for alle indbetalinger, bortset fra medlemskontingentet, og vi slipper ikke eleverne, før de har gennemført hele deres uddannelse og er i stand til at forsørge sig selv og deres familie. Det er alle gode grunde til at vælge at hjælpe et barn via Den Danske Hjælpefond.



Årets julegave

Børnene har haft travlt her op til jul, hvor de har skullet skrive eller tegne julekort til deres sponsor i Danmark.

Som det fremgår, er der dyb koncentration, for det er vigtigt, at julekortet kommer til at blive helt rigtigt, inden det sendes afsted.

Om kort tid starter vi med at uddele årets julegave. I år har vores leder i Indien valgt, at gaven skal være en beholder, som kan holde mad varmt i op til 4 timer. Mad kan tilsvarende holdes koldt i beholderen.



Det er en nyttig gave for eleverne, som har mad med hjemmefra, for skolerne har ikke køleskabe, så når



temperaturen nærmer sig 40 grader om sommeren, er det svært at holde mad frisk helt til frokost. Omvendt er det rart for børnene, at de kan have varmt mad med i den del af året, hvor det regner og blæser meget.

For de elever, som bor på skolen eller college, vil beholderen være god til at fragte mad fra køkkenet til spisesalene.

Og så er det hyper moderne at have sådan en beholder i indiske hjem, som for de fattiges vedkommende heller ikke har køleskabe. Beholderen lukker helt tæt og kan holde rotter, mus og insekter væk fra indholdet.



Indsamling til Uniformer og Notebooks

De fattige familier i Indien kæmper stadig med at finde fodfæste efter Corona krisen. Mange børn har mistet en eller begge forældre, og mange familier har mistet en forsørger.

Vi oplever derfor, at der er rigtig mange forældre til de sponsorerede børn, som efterspørger nye skoleuniformer og notebooks.

Familierne har nok at gøre med at forsørge deres børn, så de har ingen mulighed for at købe



nye skoleuniformer eller notebooks.

Vi ønsker derfor at starte en indsamling til dette formål og beder alle, der har mulighed for det om hjælp. Alle beløb er meget velkomne og kan indbetales via MobilePay til 75981 eller til vores bankkonto i Danske Bank reg. nr 3618 0826022.

Vi håber, at rigtig mange vil støtte op om denne indsamling. Det betyder meget for børnene, at de kan møde i skole hver dag i en ren uniform og det betyder meget for deres udbytte af undervisningen, at de har notebooks, som de kan lave lektier i og tage noter fra timerne.

Elders Fund

Mange ældre er helt uden indtægt og må klare sig med meget lidt

Hvert år her i december plejer vi at sende et beløb på nogle få tusinde kroner til Indien til brug for køb af tøj og mad til de mange ældre mennesker, som ikke har nogen form for forsørgelse.

Det er mennesker, som ikke har børn, som kan forsørge dem, og som derfor lever på gaden og ikke har nogen indtægt overhovedet.

Til jul giver vi så mange som muligt et sæt nyt tøj og lidt



mad. Køen udenfor kontoret er meget lang, når der skal uddeles julepakker, og vi vil jo nødtigt skuffe alt for mange.

Hvis man derfor vil gøre en god gerning her til jul kan man sende et beløb til Mobilepay 75981 eller vores bankkonto: Danske Bank reg.nr. 3618, konto nummer 0826022 .



Venligst mærk beløbet:

"Elders Fund"

Alle beløb er meget velkomne.



Udgivet af

Den Danske Hjælpefond

Ryesgade 9B, 1., 8000 Aarhus C.

Tlf.: 2648 1646

MobilePay: 75981

www.dendanskehjaelpfond.dk

kontakt@dendanskehjaelpfond.dk

Tekster :

Gitte Egholm

Michael Egholm

Tekst / fotos: *Robert Franklin*

Layout / redaktion: *Jens Thillerup*



støtter

Den Danske Hjælpefond